Página 1 de 2

UNIVERSIDADE CATÓLICA DE PELOTAS

PRÓ-REITORIA ACADÊMICA

SECRETARIA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU

EDITAL Nº 069/2023 – PRAC-UCPEL

PROCESSO SELETIVO PARA O CURSO DE MESTRADO EM POLÍTICA SOCIAL E

DIREITOS HUMANOS 2024-1

 A Universidade Católica de Pelotas - UCPel, torna público o Resultado Preliminar

do Processo Seletivo conforme segue:

Candidato
Nota

Currículo

Nota MEM

+ PT

Nota

Entrevista
Média Final Classificação

Aline de Mesquita Duarte 9,00 10,00 9,50 9,55 1

Queles Cristina Silva de Braz 6,50 9,00 9,50 8,40 2

Jesus Adriani Leal Orestes 7,00 9,00 8,50 8,25 3

Isabella Filippini 5,50 9,00 10,00 8,25 4

Rosemeri de Freitas Ulguim Amaral 5,50 10,00 8,50 8,20 5

Ana Luiza Marcos Schuch 8,50 8,00 8,00 8,15 6

Annanda Dias de Almeida 5,50 9,00 9,50 8,10 7

Lucas de Souza Gibbon 3,50 10,00 10,00 8,05 8

Állans José Nunes Machado 4,00 9,00 9,50 7,65 9

Carolina Andersson Brunde 4,50 8,00 9,50 7,40 10

Márcio de Souza Dias  3,00 9,50 9,00 7,40 11

Felipe Schmals Silveira 4,50 8,00 8,50 7,10 12

Gabriela Conceição Cavalcante Chaves 6,00 7,00 8,00 7,00 13

Sônia Leny Campos Alt 3,50 8,00 9,00 6,95 14

Jennifer Drawans 3,50 8,00 8,50 6,80 15

Tatiana Trindade Hafele Maia 5,00 7,00 8,00 6,70 16

Alessandra Coelho Senna 1,50 8,50 9,00 6,55 17

Alexandre Schein Ribeiro 1,50 9,00 8,00 6,45 18

Tânia Luiza Stigger Vieira 4,50 7,00 7,50 6,40 19

Márcio Correa Ostrovsky 3,50 7,00 8,00 6,25 20

Francine dos Santos da Silva 3,50 6,50 8,50 6,20 Suplente

Página 2 de 2

João Marcelo Tavares Escobar 2,00 8,00 8,00 6,20 Suplente

Kethlen Rodrigues Marinho 1,50 8,00 8,00 6,05 Suplente

Luana Rodrigues Fontoura 0,50 8,00 9,00 6,05 Suplente

Pelotas, 30 de novembro de 2023.

Prof. Dr. César Augusto Soares da Costa

Coordenador do PPG em Política Social e

Direitos Humanos